

۶	
دوشنبه ۲۶ مرداد ۱۴۰۵ ● شماره ۹۰۹۹	
اجتماعی	

اخبار

وزیر بهداشت:

افزایش پوشش بیمه‌ای قیمت دارو ضروری است

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با اشاره به ۳ دستاورد مهم وزارت بهداشت در دولت چهاردهم گفت: «خدمات رسانی بی‌سابقه در ایام جنگ، ساماندهی ساختار حوزه سلامت در قالب برنامه پزشکی خانواده و تأمین دارو و تجهیزات پزشکی به‌رغم مشکلات تحریم و شرایط ناشی از تهاجم دشمن متجاوز، از دستاوردهای مهم دولت چهاردهم در حوزه بهداشت به شمار می‌رود.» ظفرقندی گفت: «دارو و تجهیزات پزشکی در شرایط جنگی به‌رغم همه مشکلات به‌طور کامل و مناسب تأمین شد، به نحوی که حتی یک روز هم فرآیند تأمین و توزیع واکسیناسیون در کشور تعطیل نشد.»

وزیر بهداشت با بیان اینکه بخشی از تأمین دارو با ارز ترجیحی و یارانه‌ای است، توضیح داد: «حمل و نقل دارو به خاطر جنگ تحمیلی اخیر دچار مشکلاتی شد و مجبور شدیم از روش‌های دیگری برای حمل دارو استفاده کنیم که این تغییرات در قیمت دارو هم اثر منفی داشت. همچنین بخش عمده‌ای از تولید دارو به لوازم جانبی وابسته است؛ به‌طور مثال سرم، پوششی دارد که قیمت این لوازم ناگهان پنج برابر شد و تأمین اقلامی مانند کاغذ دارو با کپسول آلوئینیوم، قیمت تمام شده دارو را بالا می‌برد.»

دکتر ظفرقندی تأکید کرد: «در این زمینه لازم است بیمه‌های سلامت و تأمین اجتماع حتی المقدور نسبت به پوشش افزایش قیمت داروها اقدام فوری کنند.»

به گزارش ایرنا، وزیر بهداشت روز گذشته در سلسله نشست‌های تخصصی «روایت نصر» بیست‌ویکمین جشنواره شهید رجایی با اشاره به ساختار ساماندهی شده و علمی حوزه بهداشت بر مبنای برنامه پزشکی خانواده بیان کرد: «برنامه پزشکی خانواده در ۱۰۰ کشور دنیا اجرا می‌شود. خدمات حوزه سلامت در قالب برنامه پزشکی خانواده همراه با کرامت و کمترین هزینه است؛ این برنامه در حال حاضر در ۶۴ شهر در حال اجراست.» وزیر بهداشت همچنین با اشاره به اهمیت سواد سلامت در کشور ادامه داد: «اگر مردم با علائم دیابت، کبد چرب و مشکلات چاقی چاق نشوند، بیماری‌ها زودتر تشخیص داده شده و بموقع درمان می‌شوند. اکنون ۴۰ درصد افراد مبتلا به دیابت از دیابت خود اطلاعی ندارند و شایع‌ترین سرطان در زنان، سرطان پستان و در مردان هم سرطان پروستات است که از طریق آموزش قابل تشخیص و درمان بموقع هستند.»

وی با اشاره به خدمات‌رسانی حوزه سلامت در ایام جنگ نیز گفت: «حجم زیادی از مهاجران در ایام جنگ جابه‌جا شدند، مثلاً ناگهان در استان گیلان با ورودی چند میلیون مسافر روبه‌رو شدیم که تعدادی از آنها بیمار بودند اما تلاش کردیم هیچ کمبود دارویی در این استان احساس نشود.» ظفرقندی گفت: «در ایام جنگ به ۳۰۰ دستگاه آمبولانس آسیب وارد شد. کارخانه‌های دارویی زیادی در کشور مورد هدف حمله قرار گرفتند که این مسائل باید گفته شود تا مظلومیت مردم و ددمنشی دشمن متجاوز و تروریست آشکار شود. در مورد انتقال خون هم کار بزرگی انجام شد؛ هنگام جنگ و تروما دو موضوع «خون و سرم» اهمیت بسیاری پیدا می‌کند که در این ایام هیچ‌وقت دچار کمبود خون نشدیم. ذخیره خون در ایام عادی چهار الی پنج روز است که این مدت در آخر اسفندماه گذشته و در اوج جنگ به ۱۱ روز رسید.»

معاون وزیر بهداشت:

برنامه‌ریزی برای استقرار یک مرکز ناباروری در هراستان

معاون وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی از توسعه مراکز ناباروری در کشور خبر داد و گفت: «این خدمات با حمایت دولت و بیمه‌ها در حال پشتیبانی است و برنامه‌ریزی شده است که در هر استان کشور یک مرکز ناباروری وجود داشته باشد و این مراکز توسعه یابد.» علیرضا ربیعی در حاشیه بزرگداشت روز جهانی جمعیت در هتل قالب برگزار شد درباره اقدامات وزارت بهداشت برای حمایت از فرزندآوری، گفت: «شبکه گسترده بهداشت و درمان کشور ظرفیت مناسبی برای فرهنگسازی، مشاوره‌های ازدواج، آموزش و ارائه مشاوره‌های فرزندآوری دارد و وزارت بهداشت از این ظرفیت استفاده می‌کند.» به گزارش ایرنا، ربیعی با اشاره به مهم‌ترین مسائل جمعیتی کشور تأکید کرد: «نخست باید زمینه ازدواج جوانان فراهم شود، سپس فاصله ازدواج تا تولد فرزند اول کاهش یابد چرا که این فاصله در حال حاضر گاهی بیش از چهار سال است و فاصله میان تولد فرزندان نیز باید مورد توجه قرار گیرد تا بتوانیم نسلی پویا، جوان و آینده‌ساز برای ایران داشته باشیم.» معاون بهداشت وزارت بهداشت با اشاره به وجود حدود ۱۲ میلیون جوان در سن ازدواج در کشور، گفت: «مار مجردان قطعی، بویژه در میان زنان، افزایش یافته و این موضوع نشان می‌دهد یکی از مشکلات اصلی کشور، مسأله ازدواج است.» او با اشاره به نتایج پیمایش‌های انجام‌شده در کشور توضیح داد: «تأمیل به فرزندآوری در جامعه همچنان قابل توجه است و به نظر می‌رسد مسأله اصلی، کاهش تأمیل به فرزندآوری نیست بلکه موضوع ازدواج است و در میان افراد مجرد، در صورت فراهم بودن مسکن، امنیت شغلی و شرایط اقتصادی مناسب، تأمیل به ازدواج بالاست و پس از آن نیز تأمیل به داشتن دو فرزند و بیشتر، نسبت به سایر گزینه‌ها همچنان قابل توجه است.»

۶	
دوشنبه ۲۶ مرداد ۱۴۰۵ ● شماره ۹۰۹۹	
اجتماعی	

اخبار

وزیر بهداشت:

گزارش گروه اجتماعی

«تعلق به هویت ملی و دینی و تقویت نمادهای ملی مانند پرچم، سرزمین، جغرافیا، ایران و زبان، باید به عنوان محوری‌ترین برنامه‌ها در مدارس مورد توجه قرار بگیرد.» علیرضا کاظمی وزیر آموزش و پرورش در سی‌ونهمین اجلاس رؤسای آموزش و پرورش کشور که با حضور رئیس جمهوری برگزار شد، با بیان این مطلب گفت: «بعد از شهادت رهبری و اتفاقات عجیبی که بر کشور ما عارض شد، فصل جدیدی از مسئولیت نظام تعلیم و تربیت رقم خورده است.» وزیر آموزش و پرورش ضمن تأکید بر ضرورت توسعه و ترویج ارزش‌های دینی و انقلابی گفت: «اما میراث‌دار خون هزاران شهید هستیم. امروز قدرت نظام جمهوری اسلامی ایران در این حوزه خلاصه شده است. البته هویت ایرانی-اسلامی ایران، مدیون این نگاه ما، نگاه دینی و ارزش‌های دینی و انقلابی ماست. توجه به نماز، توجه به قرآن، توجه به فرهنگ ایثار و شهادت و زنده نگه داشتن یاد و نام شهدایان، از جمله این موضوعات است. کیفیت را بدون این ارزش‌ها نمی‌خواهیم. کیفیت را با این ارزش‌ها و در کنار آنها می‌خواهیم؛ علم مهم است و علم در شرق نیز وجود دارد اما ما علم عزتمدانه می‌خواهیم.»

کاظمی گفت: «پیام این اجلاس باید این باشد که با وجود تلاش دشمن برای ایجاد اختلال در خدمت‌رسانی کشور، آموزش و پرورش با قدرت در میدان حضور دارد و همه ارگان نظام تعلیم و تربیت در کنار یکدیگر برای آغاز سال تحصیلی جدید آماده هستند.»

وزیر آموزش و پرورش افزایش نرخ پوشش تحصیلی و کاهش نرخ بازماندگی از تحصیل را از جمله دستاوردهای آموزش و پرورش معرفی

۶	
دوشنبه ۲۶ مرداد ۱۴۰۵ ● شماره ۹۰۹۹	
گزارش	

سبیه افشین فر گروه اجتماعی ضرورت تدوین نقشه راه برای کارگروه‌های سه گانه شورای اجتماعی کشور یکی از مهم ترین مباحث مطرح شده در یکصدوشتادوچهارمین جلسه شورای اجتماعی کشور بود. روز گذشته در نشست این شورا که با حضور محمد بطحایی، معاون وزیر کشور و رئیس سازمان امور اجتماعی کشور، سردار سعید منتظرالمهدی سخنگوی فراجا و جمعی از دبیران کارگروه جمعیت و خانواده برگزار شد، موضوعات مرتبط با حوزه زنان، جمعیت و خانواده مورد بررسی و تبادل نظر قرار گرفت. سیدمحمد بطحایی در تشریح مباحث مطرح‌شده در جلسه شورای اجتماعی کشور راه‌اندازی سامانه و سکوی خدمات‌محلمحور را از اولویت‌های اصلی وزارت کشور و سازمان امور اجتماعی دانست و از انتشار اطلس آسیب‌های اجتماعی و دسترسی دانشگاه‌ها و مراکز علمی به داده‌های رسمی و معتبر این حوزه خبر داد.

به گفته بطحایی در حوزه محله‌محور اولویت اصلی در راه انداختن سامانه و آن سکوی است که باید جلوی کارهای موازی را بگیرد و محله‌هایی را که از خدمات محله محور بی‌بهره هستند، نشان دهد. بطحایی با اشاره به اینکه موضوع دوم مطرح شده در گزارش‌ها مربوط به کارگروه‌های وابسته به شورای اجتماعی کشور است، گفت: «ما سه کارگروه در شورای اجتماعی داریم؛ کارگروه کنترل و مدیریت آسیب‌های اجتماعی، کارگروه سرمایه اجتماعی و کارگروه خانواده و زنان. این سه کارگروه فرآیند تصمیم‌سازی را برای شورای اجتماعی کشور فراهم می‌کند. متأسفانه در ماه‌های گذشته به دلیل شرایطی که در کشور پیش آمد، این کارگروه‌ها آن گونه که باید نتوانستند تشکیل جلسه بدهند و آسیب‌شناسی کنند و طرح‌هایی را که در دستورشان بود به اجرا دریاورند. در این جلسه مجدد گزارش‌ها ارائه شد و تأکید همه بر این بود که کارگروه به یک نقشه راه نیاز دارد.» بطحایی گفت: «در این جلسه در حوزه سرمایه اجتماعی که مفهوم غالب گفت‌مان امروز در حوزه اجتماعی است و به عنوان یک ثروت ارزشمند برای ایران و ایرانیان به شمار می‌رود، بررسی‌های کاملی انجام شد. قرار شد جلسه آینده کارگروه‌ها نقشه راه خودشان را برای موضوعاتی که در وظیفه‌شان است ارائه دهند. ان‌شاءالله با تأیید شورای اجتماعی کشور بتوانیم مسترجم‌تر و معطوف به هدف‌های سه‌ال‌وصول و در دسترس هدف‌گذاری‌ها را انجام دهیم و فعالیت‌های کارگروه‌ها را هدایت کنیم.»



علیرضا کاظمی در سی‌ونهمین اجلاس رؤسای آموزش و پرورش کشور اعلام کرد

تقویت هویت ایرانی- اسلامی در مدارس



کرد و گفت: «افزایش نرخ پوشش تحصیلی و کاهش نرخ بازماندگی از تحصیل از جمله دستاوردهای آموزش و پرورش است. پوشش دوره پیش‌دبستانی به بیش از ۹۰ درصد رسیده و تلاش شده در دوره‌های متوسطه اول و دوم، دسترسی دانش‌آموزان به فوق برنامه‌های آموزشی در مناطق محروم بیشتر شود.» کاظمی با اشاره به اینکه در جنگ ۴۰ روزه آموزش تعطیل نشد، توضیح داد: «آموزش و پرورش در دوران جنگ تعطیل نشد و استمرار جریان تعلیم و تربیت، نخستین سیاست ما بود که با استفاده از ظرفیت شبکه شاد، آموزش‌های آنلاین و بسته‌های آموزشی آفلاین، تلاش کردیم همه دانش‌آموزان، حتی در شرایط دشوار، تحت پوشش آموزش قرار داشته باشند. همچنین با وجود تلاش دشمن برای مختل کردن روند آموزشی، امتحانات را با اقتدار برگزار کردیم و سال تحصیلی را به پایان رساندیم.» او درباره برنامه‌های این وزارتخانه برای سال تحصیلی جدید، گفت:

«نهضت توسعه عدالت آموزشی با رویکرد کیفیت و هویت در دستور کار قرار گرفته و در این چارچوب، ساخت هزاران کلاس درس و فضای آموزشی دنبال می‌شود.» او با بیان اینکه ساخت ۲ هزار و ۴۰۰ پروژه و ۱۱ هزار کلاس درس تا مهرماه ۱۴۰۴در دستور کار قرار گرفت و برنامه ساخت ۱۳ هزار کلاس درس تا مهر ۱۴۰۵ نیز دنبال می‌شود، از ساخت و تکمیل حدود ۶ هزار فضای آموزشی و استانداردسازی حدود ۵۰ هزار کلاس درس خبر داد. به گفته وزیر آموزش و پرورش بازسازی حدود ۱۵۰۰ واحد آموزشی آسیب‌دیده در دستور کار قرار گرفته است.

سند تحول بنیادین مهمترین برنامه وزارت آموزش و پرورش

کاظمی با تأکید بر ضرورت تحقق اهداف سند تحول بنیادین، گفت: «این سند تنها برنامه محوری وزارت آموزش و پرورش است و معتقدیم سند تحول، میثاق ملی ما، امام

این موضوع وقت گذاشته شده است. تیم بزرگی در این زمینه فعالیت کرده و این تمام برنامه ما برای اجرای سند تحول بنیادین در مدرسه است.»

او با بیان اینکه در آینده نزدیک به‌طور کامل از سامانه الگوی مدرسه تراز رونمایی خواهیم کرد، توضیح داد: «سامانه جامع نظام برنامه‌ریزی مبتنی برسند تحول و اجرای نقشه راه نیز دنبال می‌شود که هفته گذشته قالب یک سامانه رونمایی شد. برش مدرسه‌ای سند تحول بنیادین مسأله بسیار مهمی است و از طریق آن می‌توانیم به کیفیت دست پیدا کنیم.»

او درباره برنامه‌های وزارت آموزش و پرورش در حوزه عدالت آموزشی توضیح داد: «افزایش پوشش تحصیلی، توجه به مناطق محروم و کم‌برخوردار، توجه به مدارس عشایری، اصل قرار دادن دوره ابتدایی و مدارس شبانه‌روزی، مدارس استثنایی و سمپاد در مناطق محروم از جمله برنامه‌های ماست. توسعه هنرستان‌ها و رشته‌های مهارتی، توجه به هدایت تحصیلی، بازماندگان از تحصیل، کنترل و کاهش آسیب‌های اجتماعی و دسترسی همه دانش‌آموزان به فناوری‌ها و منابع یادگیری برتر و استادان برتر نیز در این مسیر مورد توجه قرار دارد.»

کاظمی با بیان اینکه توزیع عادلانه منابع، امکانات و بودجه با رویکرد تبعیض مثبت و کاهش تنوع مدارس مورد تأکید است گفت: «اینها از مهم‌ترین برنامه‌ها در حوزه عدالت آموزشی است. وقتی از پیش‌دبستانی صحبت می‌کنیم، از عدالت صحبت می‌کنیم؛ وقتی از حذف مدارس کانکسی، مدارس سنگی و حل مشکل مدارس با تراکم ۳۵ نفره صحبت می‌کنیم، از عدالت سخن می‌گوییم. مفاهیمی که امروز مطرح می‌کنم، در قالب نقشه اجرای سند تحول بنیادین تعریف شده است.» وزیر آموزش و پرورش با بیان اینکه تحول در فرآیند یادگیری، اصلاح و بهبود روش‌های یاددهی و یادگیری و توانمندسازی حرفه‌ای معلمان از برنامه‌های اصلی است گفت: «آموزش و پرورش نمونه‌ای در تاریخ است که بیش از ۶۰۰ تا ۷۰۰ هزار معلم دارد. موضوع اجتماعات یادگیری و آموزش سه میلیون و ۴۰۰ هزار دانش‌آموز جمهوری اسلامی ایران نیز در همین راستا دنبال می‌شود.»

۶	
دوشنبه ۲۶ مرداد ۱۴۰۵ ● شماره ۹۰۹۹	

کارگروه‌ها بتوانند به نیازهای واقعی که در جامعه هست نزدیک شوند و مصوبات درستی در داخل کارگروه‌ها داشته باشند، حتماً خروجی‌های شورا اثرگذارتر خواهند بود.» البته به گفته مشاور اجتماعی وزیر بهداشت باید یک فرآیند سیستماتیک بین این کارگروه‌ها و شورا برقرار باشد، او گفت: «به عنوان عضوی از این کارگروه‌ها انتظار دارم اگر موضوعی در کارگروه‌ها دنبال می‌شود، اعضا گزارشی می‌دهند و به تصمیم‌گیری در کارگروه‌ها می‌رسد، مصوبات آن کارگروه‌ها تبدیل به مصوبات اجتماعی کشور شود. اگر این سازوکار برقرار شود، باعث تقویت این کارگروه‌ها هم خواهد شد. یعنی اعضای کارگروه‌ها حس می‌کنند اگر در جلسات شرکت و زمان صرف می‌کنند، مصوباتشان امکان آمدن در صحن شورای اجتماعی کشور و بعد اجرایی شدن را دارد.»

ضرورت هم‌افزایی دستگاه‌ها در محلات

نصیری در مورد آخرین وضعیت محله محوری در کشور، با بیان اینکه اقدامات خوبی توسط دستگاه‌های مختلف در حوزه محله محوری شروع شده است، گفت: «رئیس‌جمهوری همواره بر محله محوری تأکید می‌کند. با تأکید رئیس‌جمهوری محترم، دستگاه‌ها اهتمام بیشتری دارند که کارهایی را در سطح محله محوری انجام دهند، اما در این حوزه نیاز به هم‌افزایی داریم. باید یک هم‌افزایی بین دستگاهی اتفاق بیفتد. ما در بعضی محله‌ها حضور چندین دستگاه را به شکل موازی شاهد هستیم، در بعضی محله‌ها هم هیچ کدام از دستگاه‌ها حضور ندارند. بنابراین ضرورت دارد این هم‌افزایی اتفاق بیفتد. کارگروه پیشرفت محلی هم که در وزارت کشور تشکیل شده است، ضرورت دارد بیشتر از اینکه وارد کار اجرایی شود، تولیت این هم‌افزایی را بر عهده بگیرد. یعنی باید تولیت سازماندهی و لکه‌گیری اقداماتی که در آنها کاری انجام نشده و یا محله‌هایی را که چندین دستگاه در حال انجام کار موازی هستند، بر عهده بگیرد. قطعاً این هم‌افزایی می‌تواند بسیار مؤثر باشد.» به گفته نصیری اقدام محله محور از دل جامعه بیرون می‌آید نه از دل نظام دولتی. او گفت: «در سیستم محله محوری دولت باید در کنار مردم قرار بگیرد. یعنی باید دستگاه خدماتی را در کنار دولت و در کنار دولت، البته نیاز باید از دل محله ایجاد شود؛ بسیاری از محلات دغدغه وجود دارد. بسیاری از محلات ngo دارند که به نمایندگی از مردم کار می‌کنند، اما همین سازمان‌های مردم‌نهاد چون حسن می‌کنند ارتباطشان با دستگاه دولتی قطع است و در بهترین حالت به عنوان یک مشورت‌دهنده تلقی می‌شوند، هرچقدر بین می‌رود و از محله خارج می‌شوند. هرچقدر بتوانیم به شکل نهادینه به مردم اتکا کنیم، تصمیم‌گیری را به مردم بسپاریم، مردم و تشکل‌های مردم‌نهاد را به عنوان نمایندگان مردم در محلات به رسمیت بشناسیم و اجازه به‌همین آنها به تصمیم‌گیری برنامه‌ریزی اجرا کمک کنند، با تحقق اقداماتی که در سطح محلات اتفاق می‌افتد حتماً به نگاهی که رئیس‌جمهوری دارند نزدیک خواهیم شد.»



آموزش و پرورش در دوران جنگ تعطیل نشد و استمرار جریان تعلیم و تربیت، نخستین سیاست ما بود که با استفاده از ظرفیت شبکه شاد، آموزش‌های آنلاین و بسته‌های

آموزشی آفلاین، تلاش کردیم همه دانش‌آموزان، حتی در شرایط دشوار، تحت پوشش آموزش قرار داشته باشند



در شرایط فعلی یارانه به سرپرست خانوار پرداخت می‌شود و این موضوع یک خلأ قانونی ایجاد کرده



در شرایط فعلی یارانه به سرپرست خانوار پرداخت می‌شود و این موضوع یک خلأ قانونی ایجاد کرده



در شرایط فعلی یارانه به سرپرست خانوار پرداخت می‌شود و این موضوع یک خلأ قانونی ایجاد کرده



در شرایط فعلی یارانه به سرپرست خانوار پرداخت می‌شود و این موضوع یک خلأ قانونی ایجاد کرده



در شرایط فعلی یارانه به سرپرست خانوار پرداخت می‌شود و این موضوع یک خلأ قانونی ایجاد کرده



در شرایط فعلی یارانه به سرپرست خانوار پرداخت می‌شود و این موضوع یک خلأ قانونی ایجاد کرده



در شرایط فعلی یارانه به سرپرست خانوار پرداخت می‌شود و این موضوع یک خلأ قانونی ایجاد کرده



در شرایط فعلی یارانه به سرپرست خانوار پرداخت می‌شود و این موضوع یک خلأ قانونی ایجاد کرده



در شرایط فعلی یارانه به سرپرست خانوار پرداخت می‌شود و این موضوع یک خلأ قانونی ایجاد کرده



در شرایط فعلی یارانه به سرپرست خانوار پرداخت می‌شود و این موضوع یک خلأ قانونی ایجاد کرده



در شرایط فعلی یارانه به سرپرست خانوار پرداخت می‌شود و این موضوع یک خلأ قانونی ایجاد کرده



در شرایط فعلی یارانه به سرپرست خانوار پرداخت می‌شود و این موضوع یک خلأ قانونی ایجاد کرده



در شرایط فعلی یارانه به سرپرست خانوار پرداخت می‌شود و این موضوع یک خلأ قانونی ایجاد کرده



در شرایط فعلی یارانه به سرپرست خانوار پرداخت می‌شود و این موضوع یک خلأ قانونی ایجاد کرده



در شرایط فعلی یارانه به سرپرست خانوار پرداخت می‌شود و این موضوع یک خلأ قانونی ایجاد کرده



در شرایط فعلی یارانه به سرپرست خانوار پرداخت می‌شود و این موضوع یک خلأ قانونی ایجاد کرده



انتشار اطلس آسیب‌های اجتماعی رئیس سازمان امور اجتماعی کشور با اشاره به مصوبات جلسه شورای اجتماعی کشور گفت: «یکی دو مصوبه هم در این شورا به تصویب رسید. یک مصوبه درباره برنامه‌های فوق‌العاده برای مقابله و مواجهه با آسیب‌های اجتماعی است که سال ۱۴۰۴ با همکاری بی‌شائبه سازمان برنامه و بودجه مطرح شد. مثلاً مطرح شد که در حوزه خودکشی چه نوع برنامه‌هایی را باید به اجرا دریاوریم، برای کنترل و مهار اعتیاد چه برنامه‌هایی باید اجرا شود. متأسفانه با وقوع جنگ رمضان، بخشی از این برنامه‌ها متوقف و اعتبارات برخی از برنامه‌ها ابلاغ نشد و ما نتوانستیم تمهیدات لازم برای اجرای برنامه‌های فوق‌العاده را انجام بدهیم.» به گفته بطحایی، یکی از مصوبات جلسه شورای اجتماعی کشور درباره برنامه‌هایی بود که همچنان موضوعی دارد و می‌تواند برای سال ۱۴۰۵ نیز استمرار یابد. او گفت: «این اجازه داده شد که از حیث اعتبار و منابع مورد نیاز، اگر نیاز به ترمیم دارد منابع افزایش پیدا کند و اگر در موضوعاتی مثل

خودکشی نیاز به این هست که ما حجم کمی برنامه را هم افزایش دهیم، مخابط را بیشتر تحت پوشش قرار بدهیم. امیدوارم با این مصوبه به سرعت بتوانیم برنامه‌ها را فوق‌العاده سال ۱۴۰۵ را عملیاتی و اجرایی کنیم و مداخلاتی که برای حوزه اجتماعی امروز جامعه به‌شدت به آن نیاز دارد هم به سرعت عملیاتی و اجرا شود.»

بطحایی با بیان اینکه اطلس آسیب‌های اجتماعی سالانه منتشر می‌شود، گفت: «این اطلس در اختیار مراجع ذی‌صلاح قرار می‌گیرد و امسال قرار است به شکل گسترده در اختیار دانشگاه‌ها و مراکز علمی هم قرار بگیرد.»

بطحایی درباره زنان بدسرپرست با زانی که سرپرست خانوار آنها مفقود است، گفت: «در شرایط فعلی یارانه به سرپرست خانوار پرداخت می‌شود و این موضوع یک خلأ قانونی ایجاد کرده است. قوه قضائیه، مجلس و سایر نهادهای دولتی برای حل این مسأله اعلام آمادگی کرده‌اند و تلاش می‌کنیم با بررسی مصادیق، راهکارهایی برای کاهش مشکلات این گروه از جامعه پیدا کنیم.»

تأثیر حاشیه‌نشینی بر سرمایه اجتماعی چند روز قبل عبدالرضا چراغلی، سرپرست مرکز امور اجتماعی استانداری تهران گفته بود حدود ۲۰ درصد از سکونتگاه‌های تهران به حاشیه‌نشینی اختصاص دارد. اما حاشیه‌نشینی بجز آسیب‌های اجتماعی که با خود به همراه دارد در وضعیت سرمایه اجتماعی هم تأثیرگذار است. زینب نصیری مشاور اجتماعی وزیر بهداشت در مورد ضرورت حفظ و افزایش سرمایه اجتماعی به خصوص در حاشیه شهرها به «ایران» گفت: «در حاشیه‌نشینی با سرمایه اجتماعی به عنوان گروهی می‌شود، یعنی اینطور نیست که در حاشیه‌ها سرمایه اجتماعی نداشته باشیم، اتفاقاً بین هر گروه جمعیتی، سرمایه اجتماعی در همان گروه‌ها داریم. ممکن است به واسطه شرایطی که حاشیه‌نشینی دارد، دسترسی این افراد به منابع محدود باشد، حتی نهادهای رسمی، حاشیه‌نشین‌ها را به رسمیت نمی‌شناسند بنابراین حاشیه‌نشین‌ها خدمات دولتی دریافت نمی‌کنند. بنابراین سرمایه اجتماعی برون گروهی با آن سرمایه اجتماعی کلان کاهش پیدا می‌کند، اما سرمایه اجتماعی خردی که داخل خود این گروه‌ها وجود دارد، افزایش پیدا می‌کند چون اینها شبکه ارتباطی‌شان با هم قوی‌تر می‌شود.»



برش